
 
 

Šumperk V03 1. Vysvětlení ZD v1.docx  1 / 3 

1. Vysvětlení zadávací dokumentace 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") 

Identifikační údaje zadavatele:  
město Šumperk 
se sídlem: náměstí Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
IČO: 00303461 

Název veřejné zakázky: Kybernetická bezpečnost Šumperk 
(dále jen předmětná zakázka) 

Osoba oprávněná za zadavatele 
jednat: Mgr. Miroslav Adámek, starosta města 

Spisová značka: 36030/2024 TAJ/PAKO 

Č.j.: MUSP 97345/2024 

PID: MUSPX02SM1LM 

Registrační číslo projektu: CZ.06.01.01/00/22_003/0000049 

Identifikační údaje zástupce 
zadavatele: 

AJL, s.r.o. 
Sídlo: Markova 1965/6, Velké Meziříčí, PSČ: 59401; IČO: 26933179 
Ing. Jiří Žák; tel.: 604 273 438; e-mail: zak@ajl.cz; ID schránky: attj59a 

 
 

 
Dotazy účastníka k vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 25. 7. 2024: 
 
Vážený zadavateli,  
může dodavatel nabídnout níže uvedené hodnoty parametrů v Opatření ID10 (§ 27 VyKB) – Zvýšení  
úrovně dostupnosti informací, v odstavci 2.5.2 v Tabulce 10: Zvýšení dostupnosti provozní 
infrastruktury?  
   
Dodavatel se domnívá, že nabízené hodnoty parametrů by měly být dostatečné pro požadované řešení.  
 
pro řádek č.11:  
Původní specifikace:  
Datové úložiště musí podporovat samošifrované disky 3.5 palce Nearline SAS 7200 otáček, s kapacitou  
minimálně 18 TB.  
Navrhované parametry:  
Datové úložiště musí podporovat disky 3.5 palce Nearline SAS 7200 otáček, s kapacitou minimálně 18 
TB.  
 
pro řádek č.19  
Původní specifikace:  
Každý kontroler musí disponovat minimálně 128 GB RAM.  
Nabízené parametry:  
Každý kontroler musí disponovat minimálně 32 GB RAM.  
 
pro řádek č.20  
Původní specifikace:  
Každý kontroler musí být možné rozšířit minimálně na 256 GB RAM pro zajištění výkonu.  
Nabízené parametry:  
Každý kontroler musí být možné rozšířit minimálně na 64 GB RAM.  
 
pro řádek č.21  
Původní specifikace:  
Každý kontroler musí podporovat redundanci disků typu Erasure Coding N+K, kde N=1-16, K=0-16.  
Nabízené parametry:  
Každý kontroler musí podporovat redundanci disků typu Erasure Coding N+K, kde N=1-16, K=0-16 nebo  
RAID6-FR.  
 
pro řádek č.22  
Původní specifikace:  
Každý kontroler musí disponovat minimálně 2 porty ethernet s podporou rychlosti 25 Gbit/s.  



 
 

Šumperk V03 1. Vysvětlení ZD v1.docx  2 / 3 

Nabízené parametry:  
Každý kontroler musí disponovat minimálně 2 porty ethernet s podporou rychlosti 10 Gbit/s.  
 
pro řádek č.23  
Původní specifikace:  
Každý kontroler musí být možné rozšířit o další 2 porty ethernet s podporou rychlosti 25 Gbit/s  
Nabízené parametry:  
Každý kontroler musí být možné rozšířit o další 2 porty ethernet s podporou rychlosti 10 Gbit/s  
 
pro řádek č.25  
Původní specifikace:  
Každý kontroler musí licenčně poskytovat souborový přístup k datům prostřednictvím SMB/CIFS 
protokolu  
Nabízené parametry:  
Diskové pole musí umožňovat rozšíření na souborový přístup k datům prostřednictvím SMB/CIFS 
protokolu 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazům účastníka ze dne 25. 7. 2024:  
 
Dle ZZVZ §98 odst. 3 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle ust. § 98 odst. 1 ZZVZ tj. celkem 
8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Zadavatel se přesto rozhodl poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel umožňuje nabídnout výše uvedené parametry nabízené účastníkem. Zadavatel upřesňuje 
specifikaci minimálních parametrů v příloze č. 2 zadávací dokumentace v kap. 2.5 Opatření ID10 (§ 27 
VyKB) – Zvýšení úrovně dostupnosti informací, v odstavci 2.5.2 v Tabulce 10: Zvýšení dostupnosti 
provozní infrastruktury následovně: 
  
řádek tabulky č.11: 
Původní specifikace: 
Datové úložiště musí podporovat samošifrované disky 3.5 palce Nearline SAS 7200 otáček, s kapacitou 
minimálně 18 TB. 
Zadavatelem požadovaná minimální specifikace: 
Datové úložiště musí podporovat disky 3.5 palce Nearline SAS 7200 otáček, s kapacitou minimálně 18 
TB. 
 
řádek tabulky č.19 
Původní specifikace: 
Každý kontroler musí disponovat minimálně 128 GB RAM. 
Zadavatelem požadovaná specifikace minimálních požadavků: 
Každý kontroler musí disponovat minimálně 32 GB RAM. 
 
řádek tabulky č.20 
Původní specifikace: 
Každý kontroler musí být možné rozšířit minimálně na 256 GB RAM pro zajištění výkonu. 
Zadavatelem požadovaná specifikace minimálních požadavků: 
Každý kontroler musí být možné rozšířit minimálně na 64 GB RAM. 
 
řádek tabulky č.21 
Původní specifikace: 
Každý kontroler musí podporovat redundanci disků typu Erasure Coding N+K, kde N=1-16, K=0-16. 
Zadavatelem požadovaná specifikace minimálních požadavků: 
Každý kontroler musí podporovat redundanci disků typu Erasure Coding N+K, kde N=1-16, K=0-16 nebo 
RAID6-FR. 
 
řádek tabulky č.22 
Původní specifikace: 
Každý kontroler musí disponovat minimálně 2 porty ethernet s podporou rychlosti 25 Gbit/s. 
Zadavatelem požadovaná specifikace minimálních požadavků: 
Každý kontroler musí disponovat minimálně 2 porty ethernet s podporou rychlosti 10 Gbit/s. 



 
 

Šumperk V03 1. Vysvětlení ZD v1.docx  3 / 3 

 
řádek tabulky č.23 
Původní specifikace: 
Každý kontroler musí být možné rozšířit o další 2 porty ethernet s podporou rychlosti 25 Gbit/s. 
Zadavatelem požadovaná specifikace minimálních požadavků: 
Každý kontroler musí být možné rozšířit o další 2 porty ethernet s podporou rychlosti 10 Gbit/s. 
 
řádek tabulky č.25 
Původní specifikace: 
Každý kontroler musí licenčně poskytovat souborový přístup k datům prostřednictvím SMB/CIFS 
protokolu. 
Zadavatelem požadovaná specifikace minimálních požadavků: 
Diskové pole musí umožňovat rozšíření na souborový přístup k datům prostřednictvím SMB/CIFS 
protokolu. 
 
 
Zadavatel v souvislosti s tímto 1. vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, která tímto rozhodnutím končí dne 6. 8. 2022 v 9:00 hodin. Otevírání nabídek bude zahájeno 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
 
V Šumperku dne 25. 7. 2024 
Podpis oprávněné osoby zadavatele: 
 
 
 
 
 
 ………………………………………………… 
  Mgr. Miroslav Adámek, starosta města 


		2024-07-25T18:40:19+0200
	Ing. Jiří Žák




